ПРОЕКТ

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации района от 16.10.2014 № 1073

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль-ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утверждённым Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821, статьей 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Демян-ского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Демянского муниципального района и её отраслевых органах, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации района от 16.10.2014 № 1073:
1.1. Изложить подпункт в) пункта 13 в следующей редакции:
«в) представление Главы района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения не соблюдения муниципальным служащим Кодекса этики, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации района и её отраслевых органах мер по предупреждению коррупции;»;
1.2. Добавить пункт 39 абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-страции Демянского муниципального района.

Заместитель начальника
управления по организационным
и общим вопросам 						            С.А.Денисова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления от__________________ № ___________
                  (вид документа)
__________________________________________________________________
(заголовок к тексту)

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти и др.)
	Количество
экземпляров

	УООВ
	1

	1